

HIS × ひばりプロダクション 「美空ひばり33回忌 オンラインお墓参りツアー」開催

思い出のショートフィルムコンサートとご自宅訪問 ー

株式会社エイチ・アイ・エス(本社:東京都港区 代表取締役会長兼社長:澤田秀雄 以下、HIS)は、ライフ& エンディング事業プロジェクトの一環として、株式会社ひばりプロダクション(本社:東京都目黒区 代表取締役社長: 加藤和也 以下、ひばりプロダクション)と連携し、美空ひばりさんの 33 回忌となる 2021 年 6 月 24 日 (木) に、 「美空ひばり 33 回忌 オンラインお墓参りツアー」と、目黒区青葉台のご自宅(美空ひばり記念館)から生中継、加え て思い出のショートフィルムコンサートを開催いたします。

このたび開催する「美空ひばり33回忌 オンラインお墓参りツアー」は、30年 に渡り美空ひばりさんのショートフィルムコンサートなどで実績を積み上げてきたひ ばりプロダクションが、オンラインお墓参りの全体の構成・演出を手掛けます。

HIS では、今ツアーの予約受付を 5 月 29 日(土)より開始すると共に、 国内に留まらず、HIS の海外ネットワークを通じて、海外在住のファンの方に販 売いたします。



©ひばりプロダクション

33 回忌を偲んで東京タワー・横浜マリンタワーをライトアップ

美空ひばりさんの 33 回忌を偲び、ひばりプロダクションとひばりファン及び協賛企業と共に、当日は東京タワー、横浜マリン タワーの特別ライトアップを予定しております。ひばりプロダクションから、芸術、文化、芸能、報道、観光及び現在コロナ禍の 最前線で戦っている医療従事者へ、これまでの感謝を伝える場とすると共に、美空ひばりさんの名誉を称える場として、イメー ジカラーである紫色のライトアップを東京タワー、横浜マリンタワー、同時に点灯いたします。

また、国内からの参加者には、ひばりプロダクション協力のもと、横浜市文化観光局、崎陽軒、HIS のコラボレーション企画 として、崎陽軒が企画した美空ひばりさん33回忌特別仕様のお弁当をセットにてご提供いたします。

「美空ひばり33回忌 オンラインお墓参りツアー」概要

Oツアーサイト: https://www.his-j.com/oe/detail/T6/?area=O9&country=OE2&city=TYO&product=TYO5010 〇ツアー予約受付開始日:2021年5月29日(土)

○ツアー催行日時: 2021年6月24日(木)12:00スタート(約2時間)

〇ツアー代金(税込):【デラックスプラン】20,000円/【基本プラン】11,000円【オンラインプラン(海外も含む)】4,000円 ・デラックスプラン:オンライン+ショートフィルムコンサート+崎陽軒ギフトセット+日比谷花壇供花

+ライトアップ記念フレーム(東京タワー入場券付き)

・基本プラン : オンライン+ショートフィルムコンサート+崎陽軒ギフトセット+ライトアップ記念フレーム(東京タワー入場券付き) ※プランの詳細は、ホームページにてご確認ください。

○ツアー行程:

- ・美空ひばりさんのお寺(日野公園墓地)からの生中継
- 1. お墓でのお参り
- 2. 思い出のショートフィルムコンサート
- 3. 目黒区青葉台の自宅(美空ひばり記念館)からの生放送
 - お仏壇でのお参り
 - ・ゲスト(中村メイ子さん、石井ふく子プロデューサー、岸本加世子さん)との生前、 32年の思い出トークとこれから



HIS は基幹事業である旅行業の強みである海外と国内、国内間を繋ぎ合わせたネットワークを活用し、絆を継ぐサポート をさせていただくことで、オンライン体験ツアーのラインナップ拡充と共に、ライフ&エンディング事業としてのサービスの開発を行っ てまいります。

報道関係のお問い合わせ先

株式会社エイチ・アイ・エス 広報室 TEL:050-1746-4177 / 営業時間:平日10:00~17:00